2

	[image: Герб_Тутаев3_чернобелый]

Муниципальный Совет
Тутаевского муниципального округа

РЕШЕНИЕ
от 11.06.2025 №36
г. Тутаев

Об  избрании  на  должность
Главы  Тутаевского  муниципального  округа
Ярославской  области

	В соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Законом Ярославской  области от 02.10.2024 № 65-з «О преобразовании  муниципальных  образований, входящих  в  состав  Тутаевского  муниципального  района  Ярославской  области», Законом Ярославской области  от 16.10.2014  № 59-з  «О сроках  полномочий, наименованиях, порядке  формирования,  иных  вопросах  организации  и  деятельности  органов  местного  самоуправления муниципальных  образований   Ярославской области», Уставом  Тутаевского муниципального округа Ярославской области, Положением  о порядке проведения конкурса по  отбору  кандидатур на  должность первого Главы Тутаевского муниципального округа  Ярославской  области,  утвержденным   решением
Муниципального  Совета Тутаевского муниципального  округа  от 24.04.2025 № 13, на основании  решения конкурсной   комиссии  по  отбору   кандидатур  на  должность первого   Главы Тутаевского муниципального округа  от  9  июня  2025 года  Муниципальный  Совет  Тутаевского муниципального округа

	РЕШИЛ:

1.Избрать на должность Главы  Тутаевского муниципального округа Ярославской области   Низову Ольгу Вячеславовну.
          2.Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Тутаевского муниципального района.
	3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета Тутаевского муниципального округа по законодательству и вопросам местного самоуправления.
	4.Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Муниципального Совета
[bookmark: _GoBack]Тутаевского муниципального округа                                          		С.Ю. Ершов
image1.jpeg